



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

17 июня 2016 г.

№ 563-П

г. Салехард

**О внесении изменений в Порядок предоставления и расходования субсидий из окружного бюджета местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении органами местного самоуправления в Ямало-Ненецком автономном округе полномочий по отдельным вопросам местного значения в сфере создания условий для обеспечения услугами связи**

Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок предоставления и расходования субсидий из окружного бюджета местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении органами местного самоуправления в Ямало-Ненецком автономном округе полномочий по отдельным вопросам местного значения в сфере создания условий для обеспечения услугами связи, утверждённый постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 03 февраля 2016 года № 69-П.

Губернатор  
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ямало-Ненецкого автономного округа  
от 17 июня 2016 года № 563-П

### ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок предоставления и расходования субсидий из окружного бюджета местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении органами местного самоуправления в Ямало-Ненецком автономном округе полномочий по отдельным вопросам местного значения в сфере создания условий для обеспечения услугами связи

1. В пункте 5.4:
  - 1.1. в абзаце первом слово «марта» заменить словом «июля»;
  - 1.2. в абзаце четвертом слово «станции» заменить словом «связи».
2. В пункте 6.5 слова «01 июля» заменить словами «31 августа».
3. В пункте 7.2:
  - 3.1. в подпункте 7.2.3 слово «межбюджетных» исключить;
  - 3.2. подпункт 7.2.4 изложить в следующей редакции:  
«7.2.4. формируют на постоянной основе реестр операторов сельской телефонной связи – получателей субсидий из бюджета муниципального образования.»
4. Пункт 7.3 изложить в следующей редакции:  
«7.3. Получатели межбюджетных субсидий ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют в уполномоченный орган отчет получателя межбюджетных субсидий по форме, установленной соглашением.»
5. В пункте 9.2 слово «максимальной» заменить словом «суммарной».
6. В приложении № 1 к Порядку:
  - 6.1. пункт 2 раздела II признать утратившим силу;
  - 6.2. пункт 1 раздела IV признать утратившим силу.